
РЕШЕНИЕ

13 марта 2009г. г.Брянск

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
Председатель комиссии: Рогачев В.С. – руководитель управления; 
Члены комиссии:
Лагунова И.В. – начальник отдела товарных и финансовых рынков; 
Кашлакова Е.А.– ведущий специалист-эксперт отдела финансов и кадров;
Ицкова Е.Ф. – специалист – эксперт отдела товарных и финансовых рынков
рассмотрев материалы дела №19 по признакам нарушения ОАО «Красногорский сырзавод» ст.25
Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. №135-ФЗ
УСТАНОВИЛА:
Дело рассмотрено в отсутствие представителя ОАО «Красногорский сырзавод» на основании ч.2
ст.45 Федерального Закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. №135-ФЗ. Лицо надлежащим
образом уведомлено о времени и месте рассмотрения дела (уведомление о вручении от 27.02.09г.)
Настоящее дело возбуждено Управлением Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области в связи с фактом непредставления в установленный срок формы 1-МОН, утвержденной
Постановлением Росстата от 31.05.2007г. №39 (в ред. от 08.08.07г. №62) по результатам за январь -
декабрь 2008г.
ОАО «Красногорский сырзавод» включено в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих на рынке
определенного товара долю более 35 процентов, приказом 2-П от 20.05.96г по приему молока на
переработку.
Юридические лица, включенные в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих на рынке
определенного товара долю более 35 процентов, обязаны представлять в соответствующий
антимонопольный орган «Сведения о производстве продукции хозяйствующими субъектами,
имеющими на рынке определенного товара долю более 35 процентов» (форма 1- МОН), сроки
представления не позднее 30 числа после отчетного периода.
По состоянию на 25 февраля 2009г. форма 1-МОН по результатам за январь - декабрь 2008г. ОАО
«Красногорский сырзавод» не была представлена.
На момент рассмотрения дела ОАО «Красногорский сырзавод» форму 1-МОН по результатам за
январь-декабрь 2008г. представило (вх. №748 от 26.02.09г.)
Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьей 48 Федерального
закона от 26.07.2006 №135- ФЗ «О защите конкуренции»
РЕШИЛА:
1. В связи с добровольным устранением нарушения антимонопольного законодательства ОАО
«Красногорский сырзавод» производство по делу № 19 прекратить.
2. ОАО «Красногорский сырзавод» принять меры по недопущению нарушения ст.25 Закона впредь,
представления формы 1-МОН в установленные сроки, именно: полугодовая годовая – в срок не
позднее 30 числа после отчетного периода в полном объеме.

Председатель Комиссии: В.С. Рогачев
Члены Комиссии:             И.В.Лагунова
                                           Е.А.Кашлакова
                                           Е.Ф. Ицкова

 

 

 


